Onne. snie.
 sola q̄ accusatio
 nō ostendit aliquē
 reū vt criminiosum
 ut xv. q. vi. c. vi.
 vñd̄ reo a accusato
 p̄t solui id qd̄ ei
 debet ut. ff. d̄. sol.
 reo. sola em̄ noia
 cō non sufficit vt
 .ij. q. i. multi. et
 lex dic̄ q̄ si obēna
 t⁹ appellauit s̄ a
 t⁹ ei⁹ iteger ē. ff.
 n̄ inouari p̄. ap.
 .l. vnica. nec inter
 infames interi est
 habēd⁹. ff. de hij
 q̄ nō. infa. furti.
 impedibz tñ nite
 rim ab honoribz.
 ut lxxxvi. di. tāt̄
 et et de accu. to.
 om̄ipotēs. nec p̄
 curato esse p̄t. C.
 de p̄cū. reum.

Prusq̄ sic et
 ut lite p̄. c. ij. s̄. h̄.
 xxxiiij. q. ij. secula
 res. 7. xxxv. q. vi.
 mul. torū. 7. xv. q.
 vl. c. vl. c. v.
 Silibz. rep/
 setauerit. cle
 ricus etiā se non
 representabit pape
 sine l̄is sui ep̄i. C.
 de ep̄is et cle. si q̄
 p̄ calūpniam. et i
 autē. quō oportet
 ep̄os. s̄. nō aliter.
 Ambiguitate.
 h̄le et de offi. or.
 ex pte et de fite
 instru. q̄ super.
 Eorum. id ē
 apostolorum.

Incipit causa nona

Entētia excōi
 cacōis notat⁹
 qd̄ a archiep̄us
 aliqt̄ clericos
 alteri⁹ metro
 politani ordia
 uit. quendam
 capellanū sui suffraganei illo in con
 sulato depōsit. atq̄ alium in loco e
 ius ordinauit. Ilic p̄mū querit.

Entētia excōicacōis In supiori cā vidū ē q̄ ep̄i q̄nq̄ vsurpāt
 sibi aliquid de iure suoz clerici eoz q̄nq̄ sibi constituunt suc
 cessorem. hic agit qualiter vsurpant q̄nq̄ d̄ iure vicinorum
 ep̄iscopoz. et ostēdit hic q̄ nemo ordmabit clericos alteri⁹ ep̄i eo n̄

requisito. nec etiā iudicabit. et q̄ metropolitan⁹ clericos sui suffraganeos non p̄t iudicare et vt h̄ et alia. r̄. Q. i.

Quod ordinacō. h̄ queritur an ordinacō facta ab excoicato rata sit. Excoicatus h̄ d̄r p̄scis ab ecclia p̄t heresim vel scisma vel aliquā causam. dicit. Jo. fa. et ruffinus. q̄ qui recepit vltimam imposicōne man⁹ id ē ordinē epālē in ecclia ordines cōfert h̄ non excoicōz ordi. si autē extra. n̄ cōfert. i. nec ordiez nec excoicōnem. cū tales n̄ h̄eant ar. i. q. vij. baybtū. xix. di. c. p̄ter. i. q. i. si q̄s ofugerit. Sz h̄c opio reprobat. i. q. vij. cōue. mētibz. et j. e. ord. dimacōnes. Dicit ergo q̄ siue quis recipiat vltimam man⁹ imposicōne in ecclia siue ex. dū tū formā ecclie feruet in ordinacōe q̄ ordinē cōfert sed non h̄p̄ excoicōem et h̄ siue sciēt. si ue ignorāter ordinetur ab eo. Sed i hoc solo est d̄ra q̄ ordiat ab eo q̄ recipiūt vltimam manus imposicōnem in ecclia siue ignorāter siue sciēt. si alias digni fuerit p̄t tolerari. ut j. e. c. ij. et. iij. nisi in quatuō calibz. si sūt maculati iterata vñctio ne vt. i. q. vij. salu. brimū in fi. vel si sunt ordiat simoniaci a simōiaco ut j. e. ab excoicatis. vel si sūt rebaptizati ut de. di. iij. eos. vel si ad subūsiōne h̄cti ad h̄serūt hereticis et in o tēptū ecclie volūt ordiari ab eis vt. i. q. vij. cō. uemētibz. si autē sūt ordiat ab eo qui ex eccliam recepit manus imposicōne. si sciēt nunq̄ toleratur. si ignorānt et h̄ p̄batterint tolerat. ar. j. e. ordinacōnes. h̄c ergo sit fitus tua q̄ h̄cti ei excoicati et de positi vera sacra oferūt et verū corpus xpi oficiūt ut notauit. i. q. i. to. min⁹ declarauit. Jo. qd. Jo. dicit de deposito nō credo ēē verū. b.

Nos ofsecracōne. s. i. q. vij. queniētibz. et. c. baybertum. Ab excoicatis. id ē h̄ctis vel scismaticis. tales em̄ ip̄o iure sūt excoicati. Celebrata. p̄ter formam ecclie. vel dic q̄ in obium

an ordinacō que ab excoicatis facta est aliquo modo possit rata h̄i. **S**cdo an liceat ep̄o archiep̄o primati vel p̄iarche clericos alteri us sine p̄rijs l̄is ordiari. **T**ercio an archiep̄s clericos suffraganei sui illo incōsulto dānare valeat vel dānatos absolue.

Quod ordinacō q̄ ab excoicatis celebraf nullas omnino vires obtineat nec etiam consecracō appellanda sit. te statur ḡg. dicens.

Non p̄t appellari ofsecratio q̄ fit ab ofsecra excōmunicatis cōne dicit nullo modo possimus que ab excōmunicatis homibz est illicite celebrata. **I**tem.

Excoimunicati illicite man⁹ imponit qz potestate ordinadi nō habet. vbi autē illicita est manus imposicō. vulnus infigitur vñ reite rari necesse est qd̄ minime p̄bat esse collatū. **V**n̄ damasus p̄. ait.

Der illicita manus imposicōz vulneratū caput illi qui videbatur aliquid accepisse habebant et vbi vulnus infixū est necesse ē medicinam adhiberi. qua fixa sanetur macla. **I**te reiterari necesse ē qd̄ legitime actū aut collatū minime p̄batur. nā quō possit honorē retinē qui ab illo accepit qui p̄tē dare nō habuit legitime inuenire n̄ possum.

Sed excōmunicati h̄ intel ligūtur qui in ip̄a sua ordinacōe p̄nā excōmunicacōis cōtraxerunt. q̄ nūq̄ in numero catholicorū fuerūt. Ceteroz qui inter catholicos p̄us d̄putati sūt si postea excōmunicacōis sentētia notati fuerint. ordinacōes tñ eoz ab ecclia misericorditer tolerantur. **V**n̄ vrbani. j. scribit dicens.

Ordinacōes ab excōmunicatis non simoniace facte ex misericordia tolerantur.

Ab excōmunicatis tolerantur. quōdā tñ catholicis ep̄is ordinatos. si quidē nō simoniace ordinatos. si quidē nō simoniace ordinatos. si quidē nō simoniace ordinatos. si quidē nō simoniace ordinatos. si quidē nō simoniace ordinatos.

eorū h̄ bidum est q̄ sicut ecclia p̄ pacōne ofsecrata potius d̄r excoicatis q̄ ofsecrata. vt. i. q. iij. ecclia. xxiij. q. i. putenda. **A**b excoicatis. quōdā h̄ habuit. Jo. fa. formū sui erroris. p̄ se induxit. i. q. i. si quis inquit. et. q. vij. baybtū. et ex de scismatici. c. i. et. ij. h̄ h̄ iteo d̄r q̄ facili⁹ dispofatur cū ordiat a talibus q̄ vltimā manus imposicōez receperūt in ecclia. et. c. q̄ inducit intel ligo cū non fuerit fuata forma. et o. eta eū exp̄ste ē qd̄ est. j. de. o. di. iij. o. steditur. r. c. q. uo. et. i. q. i. quidam. vidr aut h̄ q̄ siue sciēt siue ign. o. rāter ordietur q̄s ab heretico p̄ciso et simōiaco nō debeat cū eo dispen sari qd̄ verū ē. nec obstat. i. q. i. si q̄s a simōiacis. vbi in nūitur si ignorānt a talibus aliq̄s ordiatur q̄ possit se cū dispofari. h̄ illud intelligim⁹ cū ḡciano de plato to lerato ab ecclia. vlt̄ ibi n̄ fuit simoniac⁹ et h̄ctie⁹. si q̄s ḡ est a simōiaco ordiat⁹. et iā ignorāter excoicōnem nō recipit cū simōiaco sit fu sp̄sus ip̄o iur vt. i. q. i. repiūt. ex. d̄ simo. tāta. h̄ qd̄ faciēdū est huic si sius ep̄s quē sciēt eē simōiacū vult ip̄m. pinouē. h̄. d̄ i. cit q̄ qui p̄moue tur a simōiaco p̄ lato suo adhuc to lerato nō peccat et libe p̄t suū officium exēq̄. h̄ d̄riū legiē ex de simo. p. tuas. de h̄ dixi. s. i. q. i. si q̄s a simōiacis.

terit. ad hoc si eoz religiosior vita et doctrine p̄rogatiua visa fuerit p̄mereri. p̄mā indicta quā ogruam duxeris in ip̄is quos acceperūt ordinibus p̄manē p̄mittas. ad supiores aut ofcedē n̄ cedimus. nisi ne cessitas vel vtilitas maxima flagitauerit et ip̄oz sancta ouersatō p̄meruit. **S**z illud. ḡg. de nominati excōmunicatis intelligit. quorū ordinacōes sūt irritae. si eoz dānacō nō erat ordinadis inogmita.

Vn̄ id vrbani ait. **Qui noiatim excōicati sūt et qui alioz sedes inuadūt aliq̄s ordinare non possunt.**

Ordinacōes q̄ ab herarchis nominati excōmunicatis facte sunt. et ab eis q̄ catholicorū adhuc viuētū ep̄oz sedes inuaserūt irritas esse iudicam⁹ n̄ p̄bare valuerit se cū ordinarētur eos nescisse dānatos. qui vero ab ep̄is quondam quidē catholice ordinatis. s̄ in scismate a romana ecclia sepatis cōsecrati sūt. eos nimirum cū ad ecclie vnitatem redierint. seruat⁹ p̄rijs ordinibz misericorditer suscipi iubemus. si vita et sciētia eos cōmendat. amodo vero quicūq̄ a p̄dictis scismaticis sancteqz romane ecclie aduersarijs se ordinari p̄miserit. nullatenus hac rema dignus habeatur. quāuis autē misericordie intuitu magna qz necessitate cogente h̄ac in sacris ordinibz dispofacōne ofstituerimus nullū tñ p̄iudiciū sacris canonibz fieri volumus. s̄ obtimeat p̄riū robur. et cessante necessitate illud qz cesset qd̄ factū ē pro necessitate. vbi em̄ multoz strages iacet sibi subtrahēdū ē aliqd̄ seueritati. **E**lectō qz n̄ a catholicis facta fuerit irrita esse p̄batur. **V**n̄de gregorius scribit medio lanēhbz. **Irrita sit electō q̄ nō a catholicis facta esse probatur.**

Des in hominē q̄ nō a catholicis eligitur nulla p̄bem⁹ rōe ofensū. nec si alicuius vsurpacōne factū fuerit in locū vel ordinē illū

ignorātiā ip̄am p̄babit. iij. q. ix. mbicas. i. q. i. si q̄s a simōiacis extra de elec. innotuit. lxxij. di. apofuisti. et h̄ manifeste reprobat⁹ distinetō. Jo. et Ruf. hic em̄ distinguūt inter ordinatos ab illis qui receperunt vltimam manus imposicōnem in ecclia. et ordinatos ab illis qui

Ordinacōes que ab h̄ctis ab ecclia q̄ nūq̄ catholici fuerūt. **N**isi p̄bat. i. si forte erāt pueri cū illi erāt p̄scis vel forte Rome a papa fuerēt p̄scis et anq̄ fama crebrescēt fuerēt aliq̄ ordiat ab eis. alias in h̄is que publice sūt non p̄t quis ignorātiā al legare vt xvi. di. q̄ dicitis. et est h̄ ar. q̄ qui allegat

recepturū ultimā manus impōsitiōnem extra ecclesiā . et tam huj q̄ illi recipiūt ordinem .

Nos . si . xliij . q . i . apte . et . e . miramur . Eligitur . ostat q̄ fuz sp̄sus non p̄t eligē ut ex t̄e cōfue . cū dīcū . ex t̄e era . et . quali . cum lōne . Sz qd̄ si ma io : ps fuit excōmī cata an possint a lī eligere sine ea .

Sacerdotis suscipim⁹ O II

Quod aut ep̄us vel quilibet superiorz clericos alterius sine p̄rijs litteris ordina re non debeat .

Calixtus papa scribit dicens . Alterius ecclie prochianū null⁹ iudicare p̄sumat vel excommunicare

Nullus alterius terminos vsur pet nec alterius prochianum iudicare vel ordinare aut excom mūicāē p̄sumat . qz talis iudicacō vel ordinacō ā excōicacō vel dāna tio nec rata erit nec vires vllas ha bebūt qm̄ null⁹ alteri⁹ iudicis n̄ sui snia tenebūt aut dānabitur . vnde et dñs in euāgelio loquit̄ dīcēs . nō trāsgrediāris terminos antiquos quos posuerūt p̄res tui .

Laicus ut dēnceps nulli sac̄ dotū liceat quēlibet omissum alteri sacerdoti recipe ad penitenti am sine consensu eius cui prius cō mīsūt . nisi p̄ ignorantīā illi⁹ cui peni tēs p̄us omissus ē . qui v̄ro cōtra h̄ statuta facē p̄supserit ḡdus sui pi culo sbiacebit .

Item celestī⁹ p̄ In alterius ecclesia nisi eo vocante nulli aliquid agere licet .

Nullus p̄mas nullus metropo litanus nullus reliquoz ep̄oz alte rius adeat ciuitatem aut ad posses sionē accedat q̄ ad eum nō p̄met et alterius ep̄i parrochiā sup̄ eius dis pōsicōē nisi vocatus ab ep̄o cuius iuris esse cōgnoscat ut quicq̄ ibi disponat vel ordinet ā iudicet si sui gradus honore potiri vluerit . sin a liter p̄sumpserit dānabitur et nō so lum ille s̄ cooperatores et cōsentīē tes ei . quia sicut ordinacō ita eis et iudicatio et aliaz rez dispositio p̄ hibetur . nam qui ordinare nō pote rit quomodo iudicabit . nullatenus proculdubio iudicabit aut iudica

Questio . ij .

Quod aut. certū est qz nullus ep̄us dz ordinare vel recipe clericos alterius ep̄i sine lris sui ep̄i vt . lxxi . di . p̄ totum nec sufficiūt ad h̄ lre archidpaca ni vt ex t̄e offi . ar̄ . significati .

Sollus . iudicā care . n̄ in ca sibus vt t̄e p̄ . di . vi . placuit . et . s . vi . q . iij . c . vl . s . iij . q . vi . p̄gria . et . c . i . r . q . iij . nec nūs . et . ij . q . v . mema . r . q . vij . nos si icōpētē ter . et i casibus vbi qd̄ fortē forū et cū q̄s negligit suum locū dūtere ad h̄ tem . xvi . q . iij . pla ciūt . ij . r . cū ep̄s so lus ē in vna p̄uī cia . vt . lxx . di . si forte in fi .

Rata . h̄ que ritur si vn⁹ iudex possit sniam ex cōicacōis latā ab alio ratā h̄re . ar . q̄ sic . h̄ . e . lugdunū . et . iij . q . vi . h̄ quippe . lxxij . di . falos nitane . nā factū falsi p̄curatoris possū ratū habere . ex t̄e offi . tele . cū olim . et . ff . de iud . licz . r . electōez q̄ nulla ē ratā possim h̄re ex t̄e elec . q̄ sicut . t̄e adpōtō mīusta p̄t ofirmari . ff . de accp̄ . acceptō . Item se tentia femie et hui ofirmat̄ licet nulla sit . vt . ij . q . viij . tria . m . p̄n . r . ff . de offi . p̄ . barbari⁹ . ex t̄e arb̄ . dilecti . et . ar . ad l̄ . m̄lī . de testa . mī . h̄ . h̄ et si q̄s nā et p̄ appellacōē p̄t ofirmari q̄ nullū ē . ff . r̄ . ra . ha . l . iij . h̄ falsus . h̄ qd̄ ex t̄e ofue . ad m̄am . Itē qd̄ meo noie gestū nō ē non

possum habere ratū . ut . ff . de neg . ge . si pupilli . h̄ si ego . Itē cui⁹ p̄ sentia desideratur ei⁹ ratihabieōe non p̄t ofirmari . in lī . de au . tu . s̄ tu tor . Itē si snia excōicacōis ofirmaret̄ retro t̄e excōicacō qd̄ esset ab so nū . dicas ergo qz snia q̄ nulla ē non p̄t ratihabieōne ofirmari . quia snia plus habet iuris q̄ facti . et in illa . l . ff . r̄ . ra . ba . fuit snia lata a suo iudice h̄ otra ius . et suffic̄ qz litigator crebat se o tōmnatū ad hoc vt teneat iudici ū .

re poterit . Item ex cō . mēdēsi .

Indicis dieb⁹ vel festis p̄sb̄i tēri añq̄ missas celebrēt plebē interrogent si alterius parrochia nus in ecclia sit qui p̄prio otempto presbitero ibi missam velit audire . quem si iuenerūt statim ab eccle sia abiciant et ad suā parrochiā re dire compellant .

Item ex concilio natanenhi .

Nullus presbiter aut dyaco nus alterius plebanum nisi in itme re fuerit vel placitum habuerit ad missam recipe audeat .

Item ex cō cilio antiocono . Ad ordinacō nem ecclesiarum vel clericoz alte rius ep̄isopi nisi ab eodem munita tus non accedat ep̄iscopus .

Nullum ep̄m audere debere ab vna puīcia ad aliā trāstitū facere . r ordinare aliquos clericos in eccle sijs ā p̄ferre ad sacz misterū . nec ab alijs illuc attrahatur ep̄s nisi fō te p̄ litteras rogatus abierit . non solū a metropolitano s̄ ab h̄ijs qui cū eo sunt omnibus ipsius puīcie ep̄is . qz si nullo munitate mōdinate supueniat ep̄us et aliquos vel ordi nare presumpserit vel quoslibet illi ecclie cōpetētes q̄ ad se minime p̄t nēt vsurpare tēptauerit vacua qui t̄e et mania erunt omnia q̄ gesserit ipse v̄ro huius indisciplinati ausus et irrationabilis cepti dignas cau las expendat tanq̄ depositus a san cta sinodo et propter huiuscemōi p̄ sumpcionem iam predamnatus .

Item ex eodē . Ad ordinatio nem ecclesie que sibi commissa non fuerit nō accedat ep̄iscopus .

Discopū non debere in alienā irrūē ciuitate q̄ illi pbat nō esse sb̄ iecta neq̄ in regione q̄ ad eius cu rā minime noscīt p̄tīnē . ad aliquid ordinādū neq̄ p̄sbros ā dyaconos

ut teneat iudici ū . ff . fa . h̄re . cū pu tarē . solus tñ p̄ne cept̄ p̄ sniam q̄ nulla ē ofirmare . ut . iij . q . vi . h̄ quz ipe qz r̄ ipe mu tat sbalia rei . C . d̄ rei . v . ar̄ . i . p̄n alia aut q̄ p̄lō b̄nt facti quā iuris ut ep̄tō locatō ē bitō p̄nt ofirmari . vñ donatōnez factam a laico et nō noie ep̄i p̄t ep̄s confir mare vt . xvi . q . i . c . vl . ex t̄e iur . pa . cura . pastora lis . si aut aliq̄s o r dimat clericos al te rī⁹ cretēs suoz ep̄m ratū hiturū tūc p̄t talis ordi natō ofirmari per ratihabieōne ut . j . e . lugdunū . sec⁹ si n̄ ponēt sp̄ē in rā tihabieōne illi⁹ ut ē ar . ff . d̄ solutē . si qd̄ offerēt . io . In sē tētia aut dīci p̄t qz si aliq̄s noie al teri⁹ tulit sniam qd̄ tūc p̄t ratihabī qd̄ iuris sit d̄ h̄ r̄ tē snia excōicacō / mis notati i q̄dmz bus . b .

Nollus . metro politanus . si metropolitan⁹ nō p̄t impēre dyoce sim suffragāci sui n̄ vocat⁹ ut h̄ dr̄ q̄liē ḡ v̄sitat dyo cesim et recipit ibi p̄curacōes ut ex t̄e d̄ cē . sopite . ex t̄e p̄scrip̄ . cū ex offi . c̄ij . h̄ illō itelligo i eo cū qn̄ p̄ negli gētia deuoluūt iul ad metropolitanū vel eē p̄ appella .

Ordinacō tōz . ar . ex q̄ mī⁹ nō licz nec mai⁹ . ar . xliij . di . nulli xvi . q . ij . v̄sīt . et fm̄ h̄ mī⁹ ē ordina re qz iudicare qz solus p̄t ordinare h̄ nō solus iudica re ad depositōnez . j . xv . q . vij . si aut .

et . c . felix . et . c . vti .

Judicabit . sepe tñ iudicat q̄ non p̄t ordiare ut archidpaco⁹ . xxv . di . plechis . et ex t̄e tēp̄ or . cū in distribuentis .

Sollus . a metropolitano . h̄ intelligas in adūis negocijs aliter suf ficīt v̄luntas ep̄i . ut . s . c . p̄xi .

Vacua . q̄tū ad excōicōnez . Altaris tñ o tō . r̄ . ad m̄ dicit vt . vij . q . i . ep̄us in dyocesi .

Discopū . ordmādū . si tñ suū subditū alibi excōicaret v̄detur qz tenet . xi . q . iij . si ep̄us . sicut paulus absens excōicauit corinthum . et fa cīt ad h̄ . vij . q . iij . si q̄s p̄sb̄r . et . c . si q̄ v̄ro sine respectu . p̄ tribuālī

eccliam nec tenet
qd legitur. xi. q.
iij. nemo. epoz.

Quoniam simus
pconomos. dr eu
res ecclie gubernā
ba mandatur vt
.C. de sacrosā. ec
cliam. q. d. ppo
clēico debz ee. lx.
xix. vi. e. quia et
xvi. q. vii. m. no
na. a. d. hōe. de hoc
notauit xvi. q. vii.
quoniam.

Episcopis. g
ficut superiores in
ferioz. sic inferio
res superiorū sup
plēt defectū ut ex
te ocel. p. et ec. n.
vā. nulla. r. lx. p.
ix. di. volumus.

Probat. et in hoc
suppleuit negligē
tiam apollinis. vt
q. e. s. vlti.

Saluo. debet
q. s. ius suum
pferari ne fiat
ei puidiciū. sic. xx.
vii. di. dyacom.
vii. q. i. pōfices.
r. ff. q. bo. mo. pig.
vel ppo. sol. si. de
li. vi. q. i. vendicō.
re.

Istantia. i. p.
fencia.

Aliquo. scz
epoz. cās. scz. cri
minales. vt. iij.
q. vii. fuggero.
r. nota. q. cū. cā. ē.
mē. clericū. r. epm.
q. metropolitanū.
in. sinodo. puincia
li. tractabit. cām.
xi. q. i. si. cleri. cus.
n. velis. dicē. q. lo
die. sol. metro
litanus. obtinet. vi
cem. sinodi. quan
tū. ad. illud. xvij.
di. e. i. et. x. q. iij.
quia. de. hoc. dixi.
vi. q. ij. epō.

Archieps.
is. e. expo
nie. pmissa.

Sicut. mo
bediens. hic
hēmus. q. metro
politani. p. co.

Per singulas prouincias epōs
singulos scire oportet epm me
tropolitanū qui eis pēst curam r sol
licitudinē totius puicie suscepisse.
ppter qd ad metropolitanā ciuita
tem ab hijs qui causas hnt cōcur
ratur. quapropter placuit eū r ho
nore pcellē et nil vltra sine ipō reli
quos epōs agere. scdm antiquum
pīm nēoz canonē. n. h. tm qd vni
cuiqz ecclie p suam dioceſim opetit
vniquēqz eni oportet epm habere
sue dioceſis pātēz ut rez at r guber
net scdm opētētē sin gulis reuerenti
am et puidentia gerat omis regio
nis q sb ipius est ciuitate. ita vt or
dinare ei pfbros et dyaconos pba
bili iudicio liceat. et d singulis ipſi
regionis causis cum moderatiōne
et pōdē disceptare vltra aut nichil
agē pmittatur citra metropolita
m epī psciētiaz nec metropolitanū
sine ceteroz aliqd gerat ofilio faē
dotū. **N**isi fōte epī ipi pconomos
in ecclesia sua ordinare contēpserit

Unde in vij. sinodo legitur.

**Metropolitanus cōstituat pcono
mos quos epus neglexerit. Rub.**

Quoniam simus debitores omnes
sacras regulas custodire. et
eā q dicit i vnaqz ecclia pconomos
esse debere modis oibz inuolabilem
confuare debemus. et si quidē vnus
quisqz metropolitani in sua ecclia
ostituerit pconomū bene vtiqz ē. sin
aut ex aucte ppria ostantimopoleof
epīs licentia ē pponēdi pconomos
in eius ecclia. filr r metropolitanis
si epī qui sub eis sūt nō satagerint
pconomos statuere i suis ecclis. id
ipsum autē fuādū ē etiā in monaste
rijs. **P**robat. illud idē exēplo
apli q fornicatorē chormethiū ipz
nitentē sathane tradidit. et postea
penitentē ecclie recōciliavit. hoc tñ
scribens corinthijs in pma et scda
ep̄la vt exōcōcato nō cōmunicarēt
et recōciliato socia caritate copu
larent. **S**z contra pbatur aucte
multoz. vt ait eugenius papa.

**Metropolitanus sine epoz ofensu
alicuius eoz nō audiat causas.**

Saluo in omibz romane ecclie
priuilegio nullus metropolita
nus absqz ceteroz omniū oproui
cialiū epoz instantia aliquoz au
diat cās eoz. quia irritē erūt aliē
acte q in ofpectu eoz omniū venti
late. et ipē si fecerit coherceat a fra
tribz. **I**te amicus papa. De eoz

Archieps nichil d epoz caus
aut alijs oibz iuxta statuta

aploz absqz cūctoꝝ illoꝝ agat cō
cilio nec illi assumāt n̄ quātū ad su
as pmet prochias sine suo ofensu.
qm tali ofcordia gaudet altissim⁹ et
glatur in menbris suis. **I**dem de

Sicut autē alijs me eodem
metropolitanoꝝ inflatus fuerit
et sine omniū oprouicialū pntia vl
cōcilio epoz vel cās eoz aut alias
causas nisi eas tm q ad ppria suam
pmet prochia agē aut guare eos
voluent. ab oibz districte corriga
tur ne tlia deiceps psumē audeat. si
vero incorrigibilis eisqz inobediens
apparuerit. ad hanc aplicā sedē cui
oim epoz iudicia referri precepta
sūt ei⁹ cōtumacia referatur. ut vim
dicta de eo fiat et cūcti timorē ha
beat. **I**te calixt⁹ papa. **D**e

Null⁹ pmas. null⁹ eodem
metropolitan⁹ dioceſam ec
cleſiā vel prochia ā aliqūe de ei⁹ p
rochia psumat exōcōcare vl iudica
re aliqd vt agere. absqz ei⁹ ofilio vl
iudicio. sz hoc obseruet qd ab aplis
ac pūbz et decessoribz n̄tis est sta
tutū et a nobis offirmatū. id ē si qd
metropolitanus ep̄s. nisi qd ad suā
solūmodo ppriā pmet prochia. sine
cōsilio et volūate oim oprouiciali
um epoz extra agē aliquid tēpta
uerit. gradus sui piculo sbiacēbit.
et qd egerit irritū erit et vacuū. sz
quicqd de oprouicialiū epoz caus
eorūqz eccliaz et clericoz atqz secu
lariū necitatibz agere aut disponē
necesse fuerit hoc cōmuni ofensu cō
puicialiū agat pōfificū nec aliquo
dñacōmis factu. sz huilima atqz cō
cordi administratione sic dñs ait.
nō veni ministrari sz ministrare. Et
alibi. qui maior ē vīm erit minister
vester. filr et ipi cōprouiciales epī
cūctā cū eius cōsilio nisi quantū ad
prochias pmet pprias agat. iuxta
sanctoꝝ ofstituta parz. vt vno anī
mo vno ore ofcorditer sancta glori
ficetur trinitas in secula. **I**te ni
colaus papa radulpho bituricensi
archiepo. **In suffragani prochia
nisi sine eius ofensu metropolitan⁹**